アップデート５．７５のご案内

  拝啓時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は、「社労法務システム」を御愛顧いただきまして誠に

ありがとうございます。

  さて、このたび下記の内容のソフトウェア アップデートを行いましたので、ご確認下さい。

敬具

記

 アップデート 5.75

    ＜概要＞

－ 1 －

１．健康保険傷病手当金支給申請書の追加 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２
  ・社保雇用業務メニューに傷病手当金支給申請書を追加しました

２．労使協定関係の改善 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２
  ・一覧検索に並び替え機能を追加しました
  ・社労士情報に社労士事務所名を印刷できるように改善しました

３．１年変形労働時間制カレンダーの改善 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２
  ・任意休日登録機能を追加しました
  ・カレンダーより年間所定労働登録ができるようになりました

４．今後のアップデート予定について ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２

アップデート公開日：2023 年 1 月 27 日

アアアッッップププデデデーーートトト内内内容容容

１．健康保険傷病手当金支給申請書の追加

１）健康保険傷病手当金支給申請書の印刷ができるように機能追加を行いました。

・社保雇用業務メニューの健保厚年関係に 「傷病手当金支給申請書」 を追加しました。

傷病手当金支給申請書のデータ登録から印刷までが行えます。

・入力方法

 個人検索にて個人を選択してください。

 勤務状況カレンダーの月度は、「申請期間より自動作成」をクリックすること表示することができます。

 勤務状況カレンダーの出勤と欠勤はダブルクリックすることで切り替えることができます。（マウスの右クリックでも可能）

 勤務状況カレンダーと報酬支給状況一覧はEnterキーにてセルの移動ができます。

２．労使協定関係の改善

１）一覧検索に並び替え機能を追加しました。

・３６協定届、３６協定届（運送業）、１年単位変形労働時間制に関する協定届

 番号順・有効期間順・成立年月日順の昇順と降順の並び替えができるようになりました。

・１年変形労働時間制カレンダー

 番号順・有効期間順・成立年月日順の昇順と降順の並び替えができるようになりました。

２）社労士記載欄に社労士事務所名を印刷できるように改善しました

・社労士記載欄に社労士事務所名を記載するようにしてほしいとの要望がありましたので改善を行いました。

 印刷条件設定画面に 「社労士事務所名を印刷する」 チェックを追加しました。

３）１年単位変形労働時間制に関する協定届の労働者数印刷について改善しました

・労働者数（常時使用する労働者数・該当労働者数・満18歳未満の者）が「０」の場合は印刷しないようにしてほしいとの

要望がありましたので改善を行いました。

 印刷条件設定画面に 「労働者数の印刷方法」 を追加しました。

   「無条件に印刷する（０も印刷）」、「０の場合のみ印刷しない」、「無条件に印刷しない」より選択ができます。

３．１年変形労働時間制カレンダーの改善

１）任意休日登録機能を追加しました。

・所定労働時間の設定にて休日・法定休日以外に２つの休日を登録できるように改善を行いました。

 ※ 稼働日の所定労働時間の設定画面の法定休日の横に２つのボタンを追加しました。

    クリックすることで任意の休日名称を入力することができます。

・印刷用紙に 「Ａ４横（新用紙）」 を追加しました。

 また、プレビュー画面からＰＤＦ出力した際に曜日や日付等が枠線に重なる場合がありましたので

 「ＰＤＦ出力する場合」 のチェック欄を追加しました。 ＰＤＦ出力する際はチェックを付けてください。

２）カレンダーより年間所定労働が登録できるようになりました。

・カレンダーより年間所定労働の所定労働日数と所定労働時間数を登録できるようにしてほしいとの

 要望がありましたので改善を行いました。

 ※ カレンダーを入力して完了ボタンをクリックすると確認画面が表示されるようになりました。

    「はい」をクリックすると、年間所定労働登録画面が実行されます。

    但し、事業所情報の所定労働・起算日付の日とカレンダーの有効期間の開始日が異なる場合は実行できません。

        （事業所の起算日付と有効期間が異なるために年間所定労働日数の登録はできません）

４．今後のアップデート予定について

社労法務イージアの新ＡＰＩ（電子申請ＡＰＩ）への対応

その他の要望等による改善など
※ 実際のアップデートについては各対応が出来次第お送り致します。

※ アップデート予定については予告なく変更される場合があります。 また、順番についても状況等により変更となる場合があります。

－ 2 －